PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NQ 57/2023

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal em conjunto com a diretoria competente providencie

a ampliação da rede elétrica no bairro Tijuco Preto na rua Geraldo Formágio de Godoi em nosso

município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender o anseio dos munícipes

Ündoianos que residem nesse importante bairro proporcionando maior comodidade e segurança aos

mesmos ao providenciar a eliminação dos pontos escuros, garantindo assím: maior segurança a nossos

cidadãos.

Cabe ressaltar, que em ambientes com melhor iluminação coibí a incidência de atos

ilícitos, desta maneira tal medida auxiliaria também na segurança pública do Município.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de um

assunto de interesse público.

Maicon Jorge da Rosa
Presidente da Câmara

Sala das Sessões, 17 de março de 2023.

Juliano Joaquim ârá&cpnato de Souza
Verearaor

I Ventura Bono
Vereador 1o Secretário

João Paulo Vieira Trevisan
Vereador 2o Secretário

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

Ednelson Batista Domingues
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LIN D O IA-
Avenida RioXioí Peixe,,460 - Jardim  Estância lin d o ia  - CEP 13.950-000 • UNDOIA/SP^f

in t a t o  : (19) 3898-1125^' É Â i l : Tatendim£nto@camarolindoia.sp.go^br|^